Приложение 3.

Договор оказания платных образовательных услуг

по программе подготовки водителей транспортных

 средств категории «В»

3-х сторонний

Договор №

об оказании платных образовательных услуг

г. Свирск                                                                                            «          » _____________20___ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области

«Свирский электромеханический техникум» (ГБПОУ«СЭМТ») на основании лицензии № 0002023

серия  38Л01 выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области

р/н 7218 от 27.11.14 г. (бессрочная), свидетельства о государственной аккредитации № 0000082

серия 38А01 выданного Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области

№ 1749 от 02.05.2012 г., в лице директора Лобановой Ольги Суликовны, действующей на основании

Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и

__________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, и

____________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Обучающийся, с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Обучающийся оплачивает обучение в составе учебной группы

по программе подготовки водителей транспортных средств категории «В»

1.2. Обучение проходит по очной форме.

1.3. Начало обучения: «____» ________________ 20___ г.

1.4. Окончание обучения: «_____» ___________  20___ г.

1.5. Место проведения занятий:

Теоретические занятия (учебные классы) - г. Свирск, ул. Комсомольская 2Б, г. Свирск, ул.

Молодежная, д. 1;

Практические занятия (закрытая площадка) - г. Свирск, Иркутская область, Черемховский район, в

3200 м на юго-западе от з. Чемодариха по левой стороне дороги, ведущей в г. Свирск, в 250 м от

бывшего Макарьевского карьероуправления.

1.6 Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом и составляет 190 часов.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги по обучению Обучающегося в соответствии с настоящим договором и

образовательной программой профессиональной подготовки водителей транспортных средств

категории «В», согласованной с УГИБДД ГУ МВД России по Иркутской области и утвержденной

директором ГБПОУ «СЭМТ».

2.1.2. Проводить занятия по расписанию, утвержденному директором ГБПОУ «СЭМТ».

2.1.3. Выдать Обучающемуся Свидетельство о профессии водителя установленного образца в

случае успешной сдачи квалификационного экзамена.

2.1.4. Включить Обучающегося в список учебной группы и обеспечить регистрацию Обучающегося

в органах ГИБДД.

2.1.5. Ознакомить Обучающегося с правилами внутреннего распорядка Исполнителя, с

санитарными, противопожарными и иными требованиями нахождения на территории и в

помещениях, принадлежащих Исполнителю.

2.1.6. Обеспечить возможность ознакомления Заказчика и Обучающегося с информацией,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в соответствии с требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802, включая:

реализуемую образовательную программу;

- учебный план;

- календарный учебный график;

- правила внутреннего распорядка;

- иные документы, регламентирующие образовательный процесс.

2.1.7. Своевременно обновлять информацию на официальном сайте в сроки, установленные

законодательством РФ.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Расторгнуть настоящий договор и отчислить Обучающегося в случае непосещения 5 (пяти)

занятий теоретического курса обучения без уважительной причины; за появление на занятиях в

состоянии алкогольного, токсического и наркотического опьянения; совершение противоправных

или преступных действий в отношении других обучающихся или работников ГБПОУ «СЭМТ»;

грубое, некорректное поведение Обучающегося во время обучения по отношению к руководству и

работникам Исполнителя. При отчислении Обучающегося внесенная оплата за оказанные услуги до

момента отчисления не возвращается.

2.2.2. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом

Обучающегося.

2.2.3. Заменить учебный автомобиль или инструктора в процессе обучения в случае непредвиденной

ситуации.

2.2.4. Считать проведенными пропущенные без уважительной причины практические и

теоретические занятия.

2.2.5. Оказывать иные дополнительные услуги по договору возмездного оказания услуг,

заключенному с Обучающимся.

2.3. Обучающийся обязуется:

2.3.1. В течение 10 рабочих дней после начала обучения предоставить документ, подтверждающий

прохождение медицинской комиссии.

2.3.2. Оплатить обучение в размере и в сроки, указанные в п. 6 настоящего договора.

2.3.3. Посещать все занятия, согласно утвержденному расписанию. Строго соблюдать правила

внутреннего распорядка, санитарные, противопожарные нормы. Не пользоваться средствами

мобильной телефонной связи во время теоретических и практических занятий. Не курить в учебном

заведении, в салоне учебного автомобиля.

2.3.4. На занятиях по вождению немедленно выполнять требования мастера производственного

обучения и строго выполнять его указания; бережно относиться к учебным автомобилям, не

допускать порчи технических и других средств обучения. В случае умышленного причинения

ущерба имуществу Исполнителя Обучающийся должен возместить вред в установленном законом

порядке.

2.3.5. Сообщить Исполнителю об изменении паспортных данных, места жительства и иных данных

Обучающегося, необходимых Исполнителю для выполнения взятых на себя обязательств.

2.3.6. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях и предоставлять

документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия. В случае уважительной

причины (болезнь, командировка) предупреждать за 24 часа администрацию Исполнителя о

невозможности посещения теоретического или практического занятия.

2.4. Обучающийся имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя выполнение обязанностей, предусмотренных настоящим

договором.

2.4.2. Производить оплату в кассу или на расчетный счет Исполнителя.

2.4.3 Требовать от Исполнителя предоставление информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренным настоящим

договором.

2.4.4. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся обучения в

образовательном учреждении.

2.4.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, иных

образовательных достижениях.

2.4.6. Получать актуальную информацию о деятельности Исполнителя, в том числе через

официальный сайт Исполнителя в сети «Интернет».

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и

Обучающийся несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

3.2. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов.

4. Изменение, расторжение договора

4.1. Настоящий договор может быть изменен только по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством РФ.

4.2. Условия договора могут быть изменены и (или) дополнены по взаимному согласию сторон с

обязательным составлением дополнительного соглашения к настоящему договору.

4.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующих случаях:

4.3.1. невыполнение Обучающимся по профессиональной образовательной программе

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению

учебного плана;

4.3.2. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий(бездействий) Обучающегося

4.3.3. Просрочка или невнесение в полном размере оплаты стоимости платных образовательных

услуг

4.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.5. Неурегулированные споры между сторонами решаются в претензионном порядке, в случае

невозможности урегулирования спора в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение

в судебном порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения

сторонами своих обязательств.

5.2. В случае отчисления Обучающегося до завершения им обучения в полном объеме, а также в

случае неудовлетворительного прохождения Обучающимся итоговой аттестации, срок действия

договора заканчивается при получении Обучающимся справки о прохождении им обучения.

6. Стоимость услуг и порядок оплаты

6.1. Стоимость обучения по подготовке водителей ТС категории «В» составляет: _____________

(______________________) рублей.

6.2. Оплата производится за наличный или безналичный расчет.

6.3. Обучающийся по своему желанию может оплатить стоимость обучения: единовременно в

полном объеме, либо в рассрочку.

6.4. Оплата за обучение в рассрочку производится Обучающимся (иным физическим или

юридическим лицом) в кассу Исполнителя или на расчетный счет до начала занятий в размере не

менее __________ (________________) рублей, далее оплата производится равными частями в

размере не менее __________ (______________) рублей за каждый учебный месяц. Окончательный

взнос должен быть произведен не позднее четырнадцати дней до окончания обучения.

6.5. В стоимость обучения не входит оплата государственной пошлины за выдачу водительского

удостоверения, дополнительные образовательные услуги, повторная сдача квалификационных

экзаменов в ГИБДД.

7. Заключительные положения

7.1. К сдаче экзаменов в ГИБДД допускаются Обучающиеся, успешно сдавшие квалификационные

экзамены, достигшие на момент сдачи экзамена возраста 17 лет, предоставившие необходимые

документы и полностью оплатившие курс обучения.

7.2. Подписывая настоящий договор, Обучающийся подтверждает, что он согласен с его условиями.

7.3. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу

для каждой из сторон.

7.5. Актуальная информация об образовательной деятельности Исполнителя, включая копии

документов, указанных в п. 2.1.6 настоящего договора, размещается на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» по адресу: www.сэмт.рф. Подписывая настоящий договор, Заказчик

и Обучающийся подтверждают, что ознакомлены с данными документами и обязуются

самостоятельно отслеживать их актуальные версии на официальном сайте Исполнителя.

8. Реквизиты сторон

Исполнитель

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области

«Свирский электромеханический техникум»

Место нахождения: 665420, Иркутская область, г. Свирск, ул. Молодежная, д. 1

тел. 8 (3952) 546-213

Официальный сайт: www.сэмт.рф

Адрес электронной почты: texnikum_svirsk@mail.ru

Минфин Иркутской области (ГБПОУ «СЭМТ»,

л/счет 80702030119)

ИНН 3820001222

КПП 385101001

Казначейский счет 03224643250000003400

Банковский счет 40102810145370000026

БИК 012520101

БАНК Отделение Иркутск Банка России//УФК по Иркутской области, г. Иркутск

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 25746000

 Директор ______________ /О.С. Лобанова/

        М.П.

Обучающийся

1. Ф.И.О

2. Дата рождения

3. Место рождения

4. Место регистрации

5. Паспорт серия                    №                  Дата выдачи                     кем выдан

6. Домашний адрес

7. ИНН

8. Телефон:

Подпись_______________/                                  /

Даю свое согласие на обработку персональных данных ________________/                               /

Заказчик:

1. ФИО

2. Домашний адрес

3. Паспорт серия                    №                  Дата выдачи                     кем выдан

4. Дата рождения

6. ИНН

7. Телефон

Подпись_______________/                                  /

Даю свое согласие на обработку персональных данных ________________/                               /